
JOSEF PLESKOT: KLÁŠTER A
OCELÁRNY. Pozvánka na přednášku

Compiled 28.6.2014 17:15:50 by Document Globe ®   1

JOSEF PLESKOT: KLÁŠTER A OCELÁRNY. Pozvánka na
přednášku
Centrum teologie a umění (CTU) pořádá jarní cyklus přednášek o výtvarném umění, hudbě a architektuře. Ve čtvrtek
25. března 2010 jste od 18:00 hodin zváni na přednášku Ing. arch. Josefa Pleskota Klášter a ocelárny. Přednáška s
následnou debatou se uskuteční v prostorách Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze, Thákurova 3,
Praha 6.
Pražský AP atelier je ve stejném čase ponořen do dvou projektů, proměny národní kulturní památky dolní oblasti
Vítkovic v Ostravě a proměny dominikánského kláštera u sv. Jiljí v Praze. Dva projekty, které mají víc společného
než rozdílného... Architekt Pleskot se na dvou konkrétních příkladech dotkne otázek po smyslu obnovy historických
objektů. Jak vdechnout budovám nový život, nepřeměnit je v neudržitelné muzeální exponáty a zároveň uchovat dědictví
minulosti i kontinuitu tradice?
Ing. arch. Josef Pleskot (* 1952) je jedním z nejvýznamnějších současných českých architektů. V roce 1991 založil AP
ateliér, projekční kancelář zabývající rozsáhlou škálou úloh od prvotních urbanisticko-architektonických koncepcí až po
realizace staveb v širokém spektru typologických druhů. Mezi jeho nejznámější realizace patří budova Vinařství Sonberk
(2008); Ústředí ČSOB v Praze Radlicích (2007, hlavní cena Grand Prix OA 2008; Stavba roku 2007); rekonstrukce
Zámeckého pivovaru v Litomyšli (2006); Přírodní stezka v Jelením příkopu a Průchod valem Prašného mostu v areálu
Pražského hradu (2003, Brick Award 2004).
Setkání se pořádá ve spolupráci s teologickou revue Salve a Českou dominikánskou provincií.
  program přednáškového cyklu

http://www.ktf.cuni.cz/KTF-4-version1-ctu.pdf

